Gliederung zu ,,Musterinhalte fiir Landesgleichberechtigungsgesetze”

Erster Teil Allgemeine Vorschriften/ Bestimmungen
1 Ziele
2 Geltungsbereich
3 Begriffsbestimmungen
4 Grundsatze
Zweiter Teil Handlungsfelder
Erster Abschnitt  Allgemeines Verwaltungshandeln
5 Geschlechtergerechte Aufgabenwahmehmung
6 Gender Budgeﬂng
7 v
8 Spr ,heund Darstellung
9 Vielfalt der Gesellschaft/ Diversity + Vielfalt
Personal- und Organisationsentwicklung

19
20

Organisationsentwicklung
Arbeitsbedingungen

Dritter Teil

Erster Abschnitt

23
24
25
26
27

Instrumente

Gleichstellungsbeauftragte

Gleichstellungsbeauftragte
Bestellung/ Einstellung
Status

Aufgaben

Rechte

Zweiter Abschnitt  Gleichstellungsplan

28
29
30
31

Dritter Abschnitt
32
33
34
35

Gleichstellungsplan
Verfahren/ Zustandigkeit
Inkrafttreten
Verbindlichkeit

Anreizsysteme/ Sanktionen

Anreizsysteme
Sanktionen
Widerspruchsrecht
Klagerecht

Vierter Teil

Schlussbestimmungen
37 Schlussbestimmungen

Gleichberechtigung
“\Vernetzung e.V.

& Gleichberechtigung und Vernetzung 0D&/2014



